
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2014 (SRP) 

Às 10:01 horas do dia 05 de maio de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2014,
referente ao Processo nº 23349000062201490, o pregoeiro, Sr(a) JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 40.383,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPE , pelo melhor
lance de R$ 29.074,5000 .

Itens do grupo:

 17 - PAPEL SULFITE

 18 - PAPEL SULFITE

Item: 7

Descrição: CAMISETA

Descrição Complementar: CAMISETA em malha na cor branca, gola olímpica, composição do tecido em
PA: 50% algodão e 50% poliester, manga curta, logotipo do IFC serigrafado na frente lado esquerdo e
logomarca do PRONATEC serigrafado na manga direita e detalhe (ribana cinza) em cada manga e gola.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim - Percentual: 20,0000%

Quantidade: 7.050 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 14,4200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CERIES COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6,6000
e a quantidade de 7.050 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/05/2014
10:01:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CERIES COMERCIO DE
CONFECCOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.678.088/0001-20, Melhor lance: R$
6,6000

Item: 8

Descrição: COPO DESCARTÁVEL

Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE
200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-
ABNT, COR INCOLOR



Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 525 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Valor estimado: R$ 3,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELMO PAPELARIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3,1700 e a quantidade de
525 PACOTE 100,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/05/2014
10:01:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELMO PAPELARIA LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 03.999.762/0001-31, Melhor lance: R$ 3,1700

Item: 17 - GRUPO 3

Descrição: PAPEL SULFITE

Descrição Complementar: PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA
75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: RESMA

Valor estimado: R$ 14,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPE , pelo melhor
lance de R$ 10,5000 e a quantidade de 1.600 RESMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/05/2014
10:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO INFORMATICA E PAPE, CNPJ/CPF:00147109000156, Melhor lance :
R$ 10,5000

Item: 18 - GRUPO 3

Descrição: PAPEL SULFITE

Descrição Complementar: PAPEL SULFITE, MATERIAL PAPEL SULFITE RECICLADO, GRAMATURA 75
G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: RESMA

Valor estimado: R$ 16,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPE , pelo melhor
lance de R$ 11,6900 e a quantidade de 1.050 RESMA .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
05/05/2014
10:00:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA
ESCRITORIO INFORMATICA E PAPE, CNPJ/CPF:00147109000156, Melhor lance :
R$ 11,6900

Fim do documento


